ПРОТОКОЛ № 1

РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

с. Юледур                                                                                           11 января 2016 года

Присутствовали:

Председатель комиссии: Чиркова Т.Н.- глава администрации муниципального образования «Юледурское сельское поселение»;

Члены комиссии:

- Макарова Э.В. – главный специалист администрации муниципального образования «Юледурское сельское поселение»;

- Яшметов И.Н. - руководитель отдела по управлению муниципальным  имуществом и земельными ресурсами администрации Куженерского муниципального района;

- Андреева А.В. - главный специалист  отдела по управлению муниципальным  имуществом и земельными ресурсами администрации Куженерского муниципального района.

Процедура составления протокола рассмотрения заявок на участие в  аукционе на право заключения договора аренды земельного участка начата в 17 часов 00 минут (время местное) 11 января 2016 г. по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район,с. Юледур, ул. Коммунистическая 9А. Контактный телефон: (83637) 9-32-48.

Предметом аукциона является право заключение договора аренды земельного участка (ежегодный размер арендной платы).

Местонахождение (адрес ) земельного участка: Республика Марий Эл, Куженерский район

Кадастровый номер  12:09:0080101:168

Площадь земельного участка 2194115 кв.м

Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

Разрешенное использование: сельскохозяйственное использование

Начальный размер арендной платы: 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей в год.

Срок аренды: 49 лет.

На участие в аукционе до окончания срока подачи заявок поступила одна заявка. Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок на участие в аукционе.

       Перечень заявителей, подавших заявки:

	№
п/п
	Наименование претендента -юридического лица либо фамилия, имя, отчество претендента - физического лица, адрес .
	Дата и время
(час-минута)
подачи заявки
претендентом,
регистрационный
номер заявки
	Сведения о поступлении задатка на
специальный счет    организатора аукциона

	1
	ЗАО Племзавод «Семеновский»
	28.12.2015, время подачи 11.35 час.

 №261
	Платежное поручение

№ 5505

от 17.12.2015 г; 7000 руб.

 Перечень заявителей, которыми отозваны заявки- нет

Перечень заявителей, не допущенных к участию в аукционе- нет

Решение комиссии:

Рассмотрев заявку на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, члены аукционной комиссии проголосовали «За» - единогласно и приняли Решение:

1. Заявка  закрытого акционерного общества Племзавод «Семеновский» соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии с п.14 ст. 39.12 ЗК Российской Федерации, признать аукцион несостоявшимся, в течении десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки направить заявителю ЗАО Племзавод «Семеновский» три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, по начальному размеру ежегодной арендной платы в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей 00 копеек в год.

Подписи:

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии:

	Председатель комиссии
	Чиркова Т.Н.

	Член комиссии
	Макарова Э.В.

	Член комиссии
	Яшметов И.Н.

	Член комиссии
	Андреева А.В.